
 
  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.  

        
ΠΠΡΡΑΑΚΚΤΤΙΙΚΚΑΑ  ΤΤΑΑΚΚΤΤΙΙΚΚΗΗΣΣ  ΣΣΥΥΝΝΕΕΔΔΡΡΙΙΑΑΣΣΗΗΣΣ    ααρριιθθμμ..  66ηη//2233..0022..22002244  

1 

 

 

5.5: Εξέταση αιτημάτων περί έγκρισης ίδρυσης νέων Επιμορφωτικών Προγραμμάτων με Ε.Υ. τον Καθηγητή  Αλιβίζο Σοφό  

 

Το Συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), λαμβάνοντας υπόψη: 

‐  Την υπ’ αριθμ. 229717/Ζ1 (ΦΕΚ Β' 4/05.01.2018) Υ.Α. «‘Ίδρυση Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου», 

‐  «Τις διατάξεις των άρθρων  44, 112 έως 123 και 458 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 

της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄) σε συνδυασμό με την απόφαση της 

υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους 

ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και λειτουργούν για τις 

ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις 

των άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄), 

‐  Τον Κανονισμό Λειτουργίας του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Αιγαίου, ο οποίος εγκρίθηκε από τη 

Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Αιγαίου (ΦΕΚ Β' 573/12.02.2021), 

‐  Τα αιτήματα/προτάσεις του Καθηγητή Αλιβίζου Σοφού προς στο Συμβούλιο του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., αναφορικά με την έγκριση ίδρυσης Επιμορφωτικών 

Προγραμμάτων με Ε.Υ. τον ίδιο τα οποία περιέχουν τα απαιτούμενα εκ του άρθρου 121 παρ. 2 του Ν. 4957/2022 στοιχεία, 

‐  Τις αποφάσεις της παρούσας συνεδρίασης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), θέματα 4.3 και 4.4 με τις οποίες εγκρίθηκαν η 

σύναψη συμφωνιών με τους συνεργαζόμενους φορείς, 

‐  Τον έλεγχο/αξιολόγηση και την εγκυρότητα των στοιχείων των προτάσεων,  

καθώς και μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, ομόφωνα 

 

αποφασίζει 

 

την έγκριση αιτήματος ίδρυσης νέων Επιμορφωτικών Προγραμμάτων, τον ορισμό ως Επιστημονικά Υπευθύνου του Καθηγητή Αλιβίζου Σοφού και τον 

ορισμό Ακαδημαϊκά Υπευθύνων για το πρόγραμμα αυτό, του οποίου τα βασικά στοιχεία είναι τα εξής:  

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ4Ε9469Β7Λ-Δ7Η



 
  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.  

        
ΠΠΡΡΑΑΚΚΤΤΙΙΚΚΑΑ  ΤΤΑΑΚΚΤΤΙΙΚΚΗΗΣΣ  ΣΣΥΥΝΝΕΕΔΔΡΡΙΙΑΑΣΣΗΗΣΣ    ααρριιθθμμ..  66ηη//2233..0022..22002244  

2 

 

α/α 

Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ/ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ 
Επιστημονικά 

Υπεύθυνος/η 

Ακαδημαϊκά 

Υπεύθυνος/η 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ ΩΡΕΣ 

ΤΕΛΗ/ 

ΔΙΔΑΚΤΡΑ 
ECTS 

ΣΥΝ/ΜΕΝΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 

1410 14/2/2024 

Ειδική Αγωγή: 

Διαφοροποιημένες 

εκπαιδευτικές 

παρεμβάσεις 

ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ 25/3/2024 25/12/2024 420.00 280 € 16,8 ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ 

1407 14/2/2024 

Διοίκηση 

σχολικών 

Μονάδων: 

Ποιότητα, 

Αξιολόγηση και 

Βελτίωση του 

εκπαιδευτικού 

έργου για την 

επαγγελματική 

ανάπτυξη των 

εκπαιδευτικών 

ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ ΔΑΡΡΑ ΜΑΡΙΑ 29/4/2024 29/1/2025 420.00 420 € 16,8 

ΧΡ.ΔΟΥΛΓΕΡΗΣ-

ΑΘ.ΨΑΡΡΗΣ Ο.Ε. 

δ.τ. E.C.S. -

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ 

1405 15/2/2024 

Κατάρτιση 

εκπαιδευτικών 

στη 

διαπολιτισμική 

εκπαίδευση για 

μαθητές με 

προσφυγικό και 

μεταναστευτικό 

υπόβαθρο 

ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ 29/4/2024 29/1/2025 408.00 420 € 16,32 
GOLEARN ΕΠΕ 

Κ.Δ.Β.Μ 

1406 14/2/2024 

Επιμόρφωση για 

το μάθημα της 

Σεξουαλικής 

Αγωγής στην 

εκπαίδευση 

ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ 29/4/2024 29/1/2025 420.00 420 € 16,8 
GOLEARN ΕΠΕ 

Κ.Δ.Β.Μ 

1408 14/2/2024 
Οι εκπαιδευτικοί 

ως Μέντορες, 
ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ 29/4/2024 29/1/2025 408.00 420 € 16,32 

GOLEARN ΕΠΕ 

Κ.Δ.Β.Μ 

ΑΔΑ: Ρ4Ε9469Β7Λ-Δ7Η



 
  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.  

        
ΠΠΡΡΑΑΚΚΤΤΙΙΚΚΑΑ  ΤΤΑΑΚΚΤΤΙΙΚΚΗΗΣΣ  ΣΣΥΥΝΝΕΕΔΔΡΡΙΙΑΑΣΣΗΗΣΣ    ααρριιθθμμ..  66ηη//2233..0022..22002244  

3 

 

Σύμβουλοι και 

Υπεύθυνοι 

Μαθητείας στη 

σχολική μονάδα 

1409 14/2/2024 

Επιμόρφωση και 

εκπαίδευση 

επιμελητών και 

επιμελητριών 

βρεφών, νηπίων 

και παιδιών με και 

χωρίς ειδικές 

εκπαιδευτικές 

ανάγκες για το 

Πρόγραμμα 

«Νταντάδες της 

Γειτονιάς» 

ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ 
ΤΣΙΜΠΙΔΑΚΗ 

ΑΣΗΜΙΝΑ 
29/4/2024 29/1/2025 420.00 420 € 16,8 

GOLEARN ΕΠΕ 

Κ.Δ.Β.Μ 

 

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια». 

 

Ακολούθως, εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., Πρύτανης, για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

 

 

Ο Πρόεδρος του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

 

 

 

Καθηγητής 

Δημήτρης Παπαγεωργίου 

 

ΑΔΑ: Ρ4Ε9469Β7Λ-Δ7Η


		2024-02-26T12:16:53+0200
	Athens




